Portal Legislação e Normas

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 182/2022 – PGJ-CHEFIA DE GABINETE, DE 22 DE MARÇO DE 2022.

 Avisa que estão abertas as inscrições para o
Prêmio CNMP - Edição 2022. (EMENTA
ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, em exercício, no uso de suas atribuições legais, AVISA, aos

Membros e Servidores do Ministério Público que estão abertas as inscrições para o Prêmio

CNMP - Edição 2022. As inciativas (projetos e programas) poderão ser cadastradas ou

atualizadas no Banco Nacional de Projetos (BNP) até às 23h59, do dia 13 de maio de 2022.

A iniciativa reconhecerá projetos e programas bem-sucedidos do Ministério Público brasileiro

alinhados ao Mapa Estratégico Nacional e que contribuam para a melhoria da eficiência

institucional e dos serviços prestados à sociedade.

Os projetos e programas inscritos concorrerão nas seguintes categorias: Investigação e

inteligência; Persecução cível e penal; Integração e articulação; Transversalidade dos direitos

fundamentais; Fiscalização de políticas e recursos públicos; Diálogo com a sociedade;

Governança e gestão; Sustentabilidade; e Categoria especial (Equidade de gênero).

Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail bnp@cnmp.mp.br ou pelos telefones (61)

3366-9275 e 3366-9237.

O Regulamento do BNP está disponível no link:

<https://www.cnmp.mp.br/portal/images/noticias/2022/marco/20220315_PremioCNMP2022_

-_Regulamento_do_Banco_Nacional_de_Projetos_e_do_Premio_CNMP.pdf>

 Publicado em: DOE, Poder Executivo – Seção I, São Paulo, 132 (57), Quarta-feira, 23 de Março de 2022 p.64.

mailto:bnp@cnmp.mp.br
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/noticias/2022/marco/20220315_PremioCNMP2022_-_Regulamento_do_Banco_Nacional_de_Projetos_e_do_Premio_CNMP.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/noticias/2022/marco/20220315_PremioCNMP2022_-_Regulamento_do_Banco_Nacional_de_Projetos_e_do_Premio_CNMP.pdf
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2022%2fexecutivo+secao+i%2fmarco%2f23%2fpag_0064_88442e7dc34487b46a6aaa9936de1fb4.pdf&pagina=64&data=23/03/2022&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100064